Publicado no D.O.E. de:

	31/10/2025

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR CARMELINO CORRÊA JUNIOR – FRANCA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO
EDITAL Nº 046/18/2025 – PROCESSO Nº 136.00116685/2025–54

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E DE RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO

O Superintendente da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR CARMELINO CORRÊA JUNIOR, da cidade de FRANCA, faz saber aos candidatos abaixo relacionados os resultados relativos ao deferimento/indeferimento das inscrições e do Exame de Memorial Circunstanciado.
O resultado do Exame de Memorial Circunstanciado já considera, no cálculo da pontuação dos candidatos que se declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação diferenciada a que alude o Decreto nº 63.979/2018, a fórmula de cálculo prevista no mencionado Decreto, bem como no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.
COMPONENTE CURRICULAR (HABILITAÇÃO):
508 – HISTÓRIA (BNC/ BNCC/ ETIM / MTEC / EM COM ÊNFASES)(ENSINO MÉDIO (BNCC/ ETIM/ MTEC/ EM COM ÊNFASES/ ITINERÁRIOS FORMATIVOS/ PD))

CANDIDATOS PONTUADOS NO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO
São os candidatos com inscrição deferida e que pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado
Nº DE INSCRIÇÃO / NOME (OU NOME SOCIAL) / RG / CPF / NOTA DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO
1 / ISADORA MARIA OLIVEIRA TRISTÃO / 372039534 / 42491056879 / 19,00;
3 / RICARDO TAVARES CHAGAS / 555976932 / 08682677679 / 16,00;
6 / ANA LAURA DE SOUZA SANTOS / 570110257 / 46233339812 / 22;
8 / LUCIMAR RANUZZI DA SILVA / 22899097–X / 13231781809 / 5,00;
9 / MICHEL DE SOUZA GADI / 33015097–2 / 29580612803 / 24,00;
10 / GABRIEL LOPES / 492692506 / 23532214830 / 14,00;
11 / JÚLIA RAFAELA DA SILVA PINHEIRO / 50423651–9 / 43643694890 / 5,50;
12 / THIAGO SILVA DE ASSIS / 455152718 / 33639491890 / 5,00;
13 / LARISSA GARCIA SATO / 442369220 / 35703484820 / 12,00;
14 / EUFROZINO ALBUQUERQUE LOBO / 336371421 / 34368781899 / 5,25;
15 / MARCEL ANTONIO DOS SANTOS / 274084491 / 28173276838 / 23,00;
16 / MARIA APARECIDA DOS REIS / 21679294–0 / 13072061823 / 5,00;
17 / FABIO AURELIO SILVANO / 550485788 / 45125353817 / 6,3;
18 / MICHAEL HENRIQUE BARBOSA DA SILVA / 491393982 / 42471009808 / 13,75;
20 / VICTOR FERNANDES CHIMENEZ / 350460401 / 33716685844 / 29,00;
21 / NELSON GOMES DA SILVA / 141918159 / 03094124801 / 17,50;
22 / PEDRO VINICIUS SILVA DE OLIVEIRA / 396115081 / 44150684804 / 5,00;
23 / WESLEY TIGRE SANTOS / 49437527–9 / 46261189846 / 25,50;

CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS
São os candidatos que tiveram sua inscrição indeferida e os candidatos com a inscrição deferida mas que zeraram no Exame de Memorial Circunstanciado.
Nº DE INSCRIÇÃO / RG / CPF / MOTIVO
2 / 468297972 / 33191685847 / Efetuou o upload somente da documentação comprobatória sem o Memorial Circunstanciado.;
4 / 570182761 / 46242149869 / Efetuou o upload somente do Memorial Circunstanciado sem a documentação comprobatória.;
5 / 19216590–2 / 11287895824 / Efetuou o upload somente do Memorial Circunstanciado sem a documentação comprobatória.;
7 / 282839719 / 33911498845 / Efetuou o upload somente da documentação comprobatória sem o Memorial Circunstanciado.;
19 / 40.549.052–5 / 34717433831 / Efetuou o upload somente da documentação comprobatória sem o Memorial Circunstanciado.;